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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Tillægsside om anmelders infomation er udleveret
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Kontrolleret opbevaring af emballeret
fødevarer på lager , samt at personalet har adgang til håndvask.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: visuel
rengøringskontrol af lager herunder gulve og reoler.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
lagerlokale kontrolleret at port og adgangsveje slutter tæt.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram
(HACCP-plan) for modtagelse og opbevaring af ikke kølepligtige
fødevarer, udpeget som god arbejdsgang.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Kontrolleret:
Virksomhedens markedsføring på egen hjemmeside
https://pizzapal.dk.
Det indskærpes, at virksomheder som markedsfører sig på
egen hjemmeside skal vise de seneste fire kontrolrapporter på
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et synligt sted på hjemmesiden.
Følgende er konstateret: Virksomhedens link på https://pizzapal.dk er ikke aktivt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:Fejl vil blive rette.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Mærkning og information: Det indskærpes, at Fødevareinformation ikke må være af en sådan art, at den
vildleder, med især dens art, identitet, egenskaber, sammensætning, mængde, holdbarhed, oprindelsesland
eller herkomststed, fremstillings- eller frembringelsesmåde.
Følgende er konstateret: på virksomhedens hjemmeside https://pizzapal.dk/. Fremgår følgende frivillig tekst: for
produktet CAPUTO FIOREGLUT
Denne glutenfri melblanding er en proprietær blanding af ris- og kartoffelstivelse, ris- og sojamel, sukker,
fortykningsmidler og kostfibre. Disse helt naturlige ingredienser er også naturligt glutenfri, og kombinationen er
blevet omhyggeligt udformet af Caputo til at producere de bedste kvalitetsbrød og pizzaskorper.
Det er Fødevarestyrelsen vurdering, om at samtlige ingredienser er i dette glutenfri pizzamel er naturlige
glutenfrie er vildledende for forbrugeren, Da der er tale om hvedestivelse som er renset for gluten, og derfor
ikke er naturlig glutenfri.
På hjemmeside markedsføres produktet CAPUTO FIOREGLUT med følgende ingredienser.
Ingredienser: glutenfri hvedestivelse, dextrose, majs stivelse, boghvedemel, ris stivelse, psyllium frøfibre, guar,
smagsgiver.

Følgende er konstateret: i virksomhedens beskrivelse af produktet er der sojamel i produktet, sojamel er ikke en
del af ingredienslisten og hvedestivelse er ikke fremhævet som et allergen men er fremhævet på produktet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for mærkning og markedsføring af fødevarer.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi retter op hurtigst muligt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
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klagevejledning.

Vejledt konkret om glutenfrit produkter ider ndeholder glutenfri hvedestivelse, skal ”hvede” fremhæves i
ingredienslisten Glutenfri produkter kan have et indhold af gluten på op til 20 mg gluten/kg, hvorfor det kan
være vigtig information for en hvedeallergiker.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret fødevarer Glutenfri pizzamel CAPUTO FIOREGLUT indeholdende
tilsætningsstoffer.

Det indskærpes, at Alle færdigpakkede fødevarer skal være mærket med oplysning om de anvendte
fødevaretilsætningsstoffer i ingredienslisten. Betegnelsen for tilsætningsstoffets kategori/funktionelle gruppe,
skal anføres sammen med stoffets specifikke navn eller E-nummer.

Følgende er konstateret: virksomheden markedsfører CAPUTO FIOREGLUT på hjemmeside https://pizzapal.dk/
der i følge ingredienslisten indeholder guar uden at oplyse om funktion.

Virksomheden havde følgende bemærkninger Vi rettere med det samme.

Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


